Хегел
1. Каков философски систем изгради Георг Вилхелм Фридрих Хегел?
2. Кои се основните биографски податоци на Хегел? 
3. Кои се главните дела на Хегел?
4. Како Хегел се обиде да ја претстави суштината на човечкото мислење и постоење?

5. Како се нарекува тој метод?   

6 Како Хегел ја разбира дијалектиката?
7. Што е основата за хегеловата дијалектика?
8. Кои се дијалектичките закони кои ја покажуваат суштината на развојот?
9. Низ колку области Хегел го развива својот философски систем и кои се тие?

10. Што опфаќа логиката?
11. Каде природата го наоѓа своето место во Хегеловиот систем?

12. Што Хегел претставува во философијата на духот? 
13. Што се наоѓа спроти субјективниот дух? 
14. Кон што води развитокот на објективниот дух? 
15. Колку фази на независност има во апсолутниот дух? 
16. Каква свест ќе му даде философијата на човекот? 
